
                                        

   
      

 

 
 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

                               SVAZEK 1 

Podmínky kvalifikace a podmínky a požadavky na 
zpracování nabídky 

         
 
                                                   Název veřejné zakázky 
 

Měření a regulace (MAR), Akustické přístroje 
 

Název programu: POTENCIÁL - V. VÝZVA 
Název projektu: Rozšíření VaV kapacit ve Strojírenském zkušebním ústavu, s. p. 

Registrační číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_165/0016027 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Strojírenský zkušební ústav, s.p. 

Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00  Brno 
 

veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

Druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle § 56 a 57 zákona 

 
  



 

           
2 

 

 

1. Informace o zadavateli 

Zadavatel:  
Strojírenský zkušební ústav, s.p. 
sídlo: Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00  Brno 
IČ:  00001490 
DIČ: CZ00001490 
právní forma: 301 – Státní podnik 
zastoupen Ing. Tomášem Hruškou, ředitelem 
profil zadavatele: https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_46.html 
 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Osobou oprávněnou činit právní úkony související s touto veřejnou zakázkou a osobou oprávněnou 
jednat jménem zadavatele je p. Ing. Tomáš Hruška, ředitel. 
 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je smluvní zástupce 
zadavatele. 
 
 
Smluvní zástupce zadavatele:                           
 
ZVZ Konzult s.r.o.  
Ing. Šárka Goldmannová - project manager  
sídlem: Příční 861/4,  750 02 Přerov 
tel., mobil: +420 581 210 665, +420 602 754 288                                         
e-mail: goldmannova@zvzkonzult.cz 
 
 
V souladu s ust. § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že zpracovatelem této části zadávací 
dokumentace (Svazek 1) je smluvní zástupce zadavatele. 
 
 
 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_46.html
mailto:goldmannova@zvzkonzult.cz


 

           
3 

 

 

2. Preambule 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci otevřeného řízení na 
nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky a skládá se ze tří částí Svazku 1 - Podmínky kvalifikace a 
podmínky a požadavky na zpracování nabídky, Svazku 2 - Obchodní podmínky obsahující 2 návrhy 
smluv (viz dále čl. 4) a Svazku 3 – Technické podmínky. Práva, povinnosti či podmínky v této 
zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Dodavatel je povinen před podáním nabídky 
pečlivě prostudovat všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávací 
dokumentaci a těmito se řídit.  
 
Zadavatel zpracoval zadávací dokumentaci podle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit hospodárné zadání veřejné zakázky při dodržení zásad 
uvedených v § 6 odst. 1 a 2 zákona, tj. transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace a zásad uvedených v § 2 zákona o finanční kontrole, tj. zásady hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti vynaložených prostředků. 
 
Pro účely zákona a této zadávací dokumentace se rozumí: 
 
a) zadávacími podmínkami veškeré zadavatelem stanovené 

- podmínky průběhu zadávacího řízení, 
- podmínky účasti v zadávacím řízení, 
- pravidla pro hodnocení nabídek, 
- další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona, 

 
b) zadávací dokumentací veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované 
nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů 
podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto zákonu, 
 
c) kvalifikací způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku, 
 
d) nabídkou údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací 
dokumentace, 
 
e) identifikačními údaji obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a 
obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, 
 
f) vybraným dodavatelem účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy, 
 
g) profilem zadavatele elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 
zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám, 
 
h) štítkem dokument, osvědčení nebo potvrzení dokládající, že dodávka, služba, stavební práce, 
proces nebo postup splňují určité požadavky, 
 
i) mimořádně nízkou nabídkovou cenou nabídková cena nebo náklady uvedené účastníkem 
zadávacího řízení, které se jeví jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
 
 
Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 6. 4. 2020 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a k uveřejnění v Úředním věstníku EU. 
 
 



 

           
4 

 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění je dodávka Měření a regulace (MAR) a akustických přístrojů. 
Jedná se o dodávku technologického vybavení skládající se z těchto komponentů: 
 
1. Měření a regulace (MAR) 
1.1 Software, vizualizace, komunikace 
1.2 Měření elektrické energie 
1.3 Měřící rozvaděč v kabině č. 1 až 3 
1.4 MAR pro kabinu č. 1 až 3 
1.5 MAR čerpadlový  
1.6 MAR bezpečnostní, výhřevu, osvětlení 
1.7 MAR DHW A, MAR DHW B 
1.8 Přívodní kabely a el. trasy 
 
2.  Akustické přístroje 
 

Podrobný popis a technická specifikace požadované technologie je uveden ve Svazku 3 – 
Technické podmínky.  

 
 
Zakázka je rozdělena na dvě části: 
 
Část A – Měření a regulace (MAR) 
 
Software, vizualizace, komunikace 
Měření elektrické energie 
Měřící rozvaděč v kabině č. 1 až 3 
MAR pro kabinu č. 1 až 3 
MAR čerpadlový  
MAR bezpečnostní, výhřevu, osvětlení 
MAR DHW A, MAR DHW B 
Přívodní kabely a el. trasy 
(dále též jen Část A) 
 
Kód předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV 
Kód dle klasifikace CPV: 31230000-7 
Charakteristika: Díly elektrických rozvodných, řídících a spínacích zařízení 
Kód dle klasifikace CPV: 38810000-6 
Charakteristika: Zařízení pro řízení průmyslových procesů 
Kód dle klasifikace CPV: 31214500-4 
Charakteristika: Elektrické rozvaděče 
Kód dle klasifikace CPV: 38931000-0 
Charakteristika: Testovací přístroje teploty a vlhkosti 
 
 
Část B – Akustické přístroje  
(dále též jen Část B) 
 
Kód předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV 
Kód dle klasifikace CPV: 38434200-8 
Charakteristika: Zařízení pro měření zvuku 
 
 
Účastník může podat nabídku na realizaci jedné nebo obou částí zakázky dle svého uvážení. 
Každá část zakázky však bude hodnocena samostatně. Celou zakázku tak může realizovat 
jeden účastník nebo dva různí účastníci. 



 

           
5 

 

 

Pokud bude účastník podávat nabídku na obě části, potom musí být pro každou část podána 
samostatná nabídka. 
 
 
Předpokládaná hodnota zakázky celkem:      6 693 123 Kč bez DPH 
z toho: 
 
Část A –  Měření a regulace (MAR)     4 606 123 Kč bez DPH  
Část B – Akustické přístroje       2 087 000 Kč bez DPH 
 



 

           
6 

 

 

4. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Svazek 2 - Obchodní podmínky ve smyslu § 
37 odstavec 1 písmeno c) zákona.  K obchodním podmínkám přikládá zadavatel závazný vzor návrhu 
smlouvy o dílo pro Část A a kupní smlouvy pro Část B. Dodavatel do vzoru návrhů smluv doplní údaje 
nezbytné pro vznik návrhu smluv (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu) a takto doplněný 
vzor smlouvy předloží jako svůj návrh smlouvy do části zakázky, na kterou podává nabídku, a to 
včetně předepsané přílohy. 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má dodavatel možnost si tyto vyjasnit v průběhu 
lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v souladu s § 98 zákona.  
 
V případě společné nabídky musí být na straně prodávajícího, resp. zhotovitele uvedeni všichni 
dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku.  
 
Dodavatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. 
dodavatel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (MPO, MMR, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k předmětu  smlouvy a poskytnout jim součinnost. 
 
Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je dodavatel povinen 
uvést ve faktuře i název projektu a registrační číslo projektu: 
Název projektu: Rozšíření VaV kapacit ve Strojírenském zkušebním ústavu, s. p. 
Registrační číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_165/0016027 

 
 
 
 
 
 



 

           
7 

 

 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky, Prohlídka místa plnění 

Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje splnění veřejné zakázky v těchto termínech: 
 
Část A 
1. Přívodní kabely a el. trasy popsané a uvedené v následující tabulce: 

- ve svazku 3 Př. č. 1 – Technické parametry  
- ve svazku 3 Př. č. 2 - Soupis dodávek a popisu MAR 
 

číslo: Označení: Název přístroje: 

12.19 MAR18_TECH_CH_DX Chladící jednotka - přímý výpar 
12.20 MAR18_TECH_CH_LEDOVY Chladící jednotka - ledový glykol 
12.21 MAR18_TECH_CH_STUDENY Chladící jednotka - studený glykol 
12.22 MAR18_TECH_TC_1 Tepelné čerpadlo 
12.23 MAR18_TECH_TC_2 Tepelné čerpadlo 
12.24 SUCHY_CHLADIC Suchý chladič 
12.25 ROZVADEC_DX_1 Rozvaděč ovládací DX výparník  
12.26 ROZVADEC_DX_3 Rozvaděč ovládací DX výparník  

 
dodání do 60 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo, avšak nejpozději do 15. 8. 2020. 
 
2. dokončení plnění nejpozději do 15. 12. 2020. 
 
 
Část B 
 
Akustické přístroje 
 
Zahájení plnění: 1. 9. 2020. 
Termíny dodání do sídla zadavatele: do 60 kalendářních dnů od zahájení plnění. 

Místo plnění veřejné zakázky 

Areál Strojírenského zkušebního ústavu, s.p., Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00  Brno 
 
 
 
Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel umožní v souladu s ust. § 97 zákona prohlídku budoucího místa plnění dne 20. 4. 2020   se 
srazem účastníků v 10.00 hod. před hlavním vstupem do sídla zadavatele na adrese Strojírenský 
zkušební ústav, s.p., Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00  Brno. 



 

           
8 

 

 

6. Vysvětlení zadávacích podmínek, Komunikace mezi dodavateli a zadavatelem  

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona. 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit postupem podle § 98 odst. 1 zákona.  Pokud o 
vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, postupuje zadavatel podle § 98 odst. 3 
až 5 zákona. 
Písemné žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručeny ve lhůtě 
stanovené v § 98 odst. 3 zákona (tj. 5+3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek). 
Písemné vysvětlení zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, odešle nebo předá všem známým 
dodavatelům včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, a 
to do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky je možno doručit písemně primárně 
prostřednictvím elektronického nástroje https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_46.html  
případně prostřednictvím datové schránky smluvního zástupce zadavatele.   
 
Zadavatel může poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. 
 
Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to při dodržení zásad dle § 6 zákona a ust. § 98 a § 99 zákona. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným 
způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 
 
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 
původní délku. 
 
 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat primárně elektronický 
nástroj dle § 213 zákona nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 
 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů 
smluvního zástupce zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji 
https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_46.html příp. prostřednictvím jejich datových 
schránek. 
 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem, resp. se smluvním 
zástupcem zadavatele registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 
https://profilzadavatele.eurovision.cz/registrace.html. 
 
Technické požadavky (objem dat, formáty souborů, technické prostředky, apod.) na elektronickou 
komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje jsou totožné s požadavky na podání nabídek 
v elektronické podobě dle čl. 10 Svazku 1. 
 

 
 
 
 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_46.html
https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_46.html
https://profilzadavatele.eurovision.cz/registrace.html


 

           
9 

 

 

7. Podmínky kvalifikace  

Dodavatel je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 
 

Kvalifikace pro Část A 
 
Zadavatel požaduje splnění kvalifikace účastníka výběrového řízení ve smyslu § 73 zákona.  
 
Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní podmínky základní způsobilosti podle § 74 zákona a 
b) splní profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) zákona a  
c) splní technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

Základní způsobilost (§ 74 zákona)  
Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat: 

• tato právnická osoba, 
• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
• zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
• české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 
V souladu s § 75 odst. 1 zákona prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 
 
Profesní způsobilost (§ 77 odst. 1 a 2 písm. a) zákona) 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost: 

- ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 



 

           
10 

 

 

- předložením oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky dle § 
77 odst. 2 písm. a) zákona - doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci pro: 
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení. 

 
Technická kvalifikace (§ 79 zákona odst. 2 písm. b) zákona) 
 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných dodávek poskytnutých 
za poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. Limit pro splnění kvalifikace:  
min. 3 dodávky systému měření a regulace ve finančním objemu min. 1 mil. Kč bez DPH, a to za 
každou zakázku. 
 
 

Kvalifikace pro Část B 
 
Zadavatel požaduje splnění kvalifikace účastníka výběrového řízení ve smyslu § 73 zákona.  
 
Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní podmínky základní způsobilosti podle § 74 zákona a 
b) splní profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) zákona a  
c) splní kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

 

Základní způsobilost (§ 74 zákona)  
Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat: 

• tato právnická osoba, 
• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
• zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
• české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 
V souladu s § 75 odst. 1 zákona prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona,  



 

           
11 

 

 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 
 
Profesní způsobilost (§ 77 odst. 1 a 2 písm. a) zákona) 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost: 

- ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

- předložením oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky dle § 
77 odst. 2 písm. a) zákona - doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci pro: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor činnosti 
Velkoobchod a maloobchod nebo Zprostředkování obchodu a služeb nebo Výroba strojů a 
zařízení. 

 
 
Technická kvalifikace (§ 79 zákona odst. 2 písm. b) zákona) 
 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných dodávek poskytnutých 
za poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. Limit pro splnění kvalifikace:  
min. 3 dodávky zařízení pro měření zvuku ve finančním objemu min. 500 tis. Kč bez DPH, a to za 
každou zakázku. 
 
 

Společné podmínky prokazování kvalifikace pro Část A a pro Část B  
 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí § 81 zákona 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů § 82 zákona 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob § 83 zákona 
1) Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí 
z něj být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou poskytnuty a 
rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná 
osoba prokazuje (nebude dostačující, pokud obsahem závazku bude pouze zopakování textu 
obsaženého v ust. § 83 odst. 1 písm. d) zákona nebo závazek poskytnout kvalifikaci pro účely 
zadávacího řízení nebo veřejné zakázky). 

2) V souladu s ust. § 83 odst. 2 zákona bude zadavatel považovat požadavek podle § 83 odst. 1 
písm. d) zákona za splněný, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby bude společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Bude-li však 
dodavatel prokazovat prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předloží doklady podle § 79 odst. 2 
písm. b)  zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce § 83 odst. 1 písm. d) 
zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat  činnosti, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
 
 



 

           
12 

 

 

Společné prokazování kvalifikace § 84 zákona 
Zadavatel nestanoví žádné bližší vymezení pravidel pro případ, kdy se účastní zadávacího řízení 
společně dva či více dodavatelů. V takovém případě dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci 
společně. 
 
Doklady o kvalifikaci § 86 zákona 
Dodavatel nemůže nahradit předložení požadovaných dokladů čestným prohlášením.  
Doklady budou v rámci nabídky předloženy v prosté kopii. 
Před uzavřením smlouvy zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona písemně požádá 
vybraného dodavatele o předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím řízení předloženy. V případě nedoložení vyžádaných dokladů zadavatel 
vybraného dodavatele podle § 122 odst. 7 zákona vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
V souladu s ust. § 86 odst. 5 zákona doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 zákona) 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující 
a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. zákona) 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. V souladu s ust. § 234 
odst. 2 zákona bude zadavatel před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, který prokázal 
kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 
 
 



 

           
13 

 

 

8. Nabídková cena 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu pro každou část zakázky jako nejvýše 
přípustnou celkovou cenu za předmět zakázky v souladu s touto zadávací dokumentací, a to absolutní 
částkou v Kč, tzn., že nabídková cena musí být konečná.   
Nabídková cena bude uvedena ve smlouvě o dílo v Kč v tomto členění:  
nabídková cena celkem bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke dni podání 
nabídky a nabídková cena celkem včetně DPH 
dílčí cena komponenty „MAR čerpadlový“ bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České 
republice ke dni podání nabídky a dílčí nabídková cena komponenty „MAR čerpadlový“ včetně DPH. 
Nabídková cena bude uvedena v kupní smlouvě v Kč v tomto členění:  
nabídková cena celkem bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke dni podání 
nabídky a nabídková cena celkem včetně DPH 
nabídková cena 1 ks komponenty „4 a vícekanálový analyzátor zvuku“ bez DPH, samostatně 
vyčíslené DPH platné v České republice ke dni podání nabídky nabídková cena 1 ks komponenty „4 a 
vícekanálový analyzátor zvuku“ včetně DPH. 
Ocenění zakázky je třeba provést pro uvedený rozsah dodávky, požadované kvalitativní parametry a 
dobu plnění.  
Celková nabídková cena pro každou část zakázky musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné 
k řádnému, úplnému a kvalitnímu splnění předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů, které se mohou 
objevit během realizace. Cena musí reflektovat předpokládaný vývoj cen v daném odvětví včetně 
předpokládaného vývoje kurzů české měny k zahraničním měnám. Cena musí dále zahrnovat náklady 
na bezpečnostní opatření, náklady na odvoz a likvidaci odpadů, náklady na používání strojů a služeb 
až do předání a převzetí dodávky, náklady na přepravu včetně obvyklých obalů. Cena musí obsahovat 
rovněž náklady na pojištění, daně, cla, poplatky, inflační vlivy. Dále musí obsahovat náklady na 
technickou dokumentaci, zaškolení obsluhy. Cena musí obsahovat jakékoliv další vedlejší výdaje 
potřebné pro realizaci této zakázky. 
Veškeré nabídnuté materiály, výrobky a zboží musí být nové, nepoužité, prvotřídní kvality. 
 
 
Zadavatel nepřipouští, aby nabídková cena překročila předpokládanou hodnotu zakázky v Kč 
bez DPH. Toto platí pro nabídkovou cenu u obou částí zakázky. 
V případě, že nabídková cena účastníka v Kč bez DPH překročí předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky, bude účastník vyloučen z další účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek. Toto platí pro nabídky podané do každé části zakázky. 
 
Podmínky změny nabídkové ceny 
 
Změna nabídkové ceny je možná především za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde ke 
změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle 
sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění.  
 



 

           
14 

 

 

9. Posouzení nabídek, hodnocení nabídek 

Posouzení nabídek 
 
Zadavatel, resp. jím ustanovená hodnotící komise, provede hodnocení nabídek v souladu s ust. § 119 
odst. 1 zákona dle pravidel uvedených v zadávací dokumentaci pro každou část zakázky samostatně. 
 
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny postupuje zadavatel dle § 113 zákona.  
 
V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele 
pro každou část zakázky na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a na 
základě hodnocení nabídek. 
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení po hodnocení nabídek. Splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede zadavatel resp. 
jím zvolená hodnotící komise u vybraného dodavatele pro každou část zakázky. Posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení u vybraného dodavatele bude provedeno na základě údajů a 
dokladů poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. 
 
 
Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší celkové nabídkové  
ceny v Kč bez DPH. Hodnocena bude celková cena uvedená v kupní smlouvě, resp. ve smlouvě o 
dílo. 

Nabídky jednotlivých účastníků zadávacího řízení budou seřazeny vzestupně od nejnižší celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH uvedenou 
v kupní smlouvě, resp. ve smlouvě o dílo.  

Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 
 
V případě, že zadavatel obdrží nabídky se shodnou celkovou cenou v Kč bez DPH, bude o konečném 
pořadí účastníků zadávacího řízení rozhodovat nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH vybrané 
komponenty. 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno dle výše popsaného způsobu hodnocení pro každou část 
předmětu plnění zakázky samostatně.  
 
Postup zadavatele, resp. hodnotící komise při hodnocení nabídek podaných do Části A: 
Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 
V případě, že zadavatel obdrží nabídky se shodnou celkovou cenou v Kč bez DPH, bude o konečném 
pořadí účastníků zadávacího řízení rozhodovat nejnižší nabídková cena komponenty „MAR 
čerpadlový“ v Kč bez DPH. 
 
Postup zadavatele, resp. hodnotící komise při hodnocení nabídek podaných do Části B: 
Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 
V případě, že zadavatel obdrží nabídky se shodnou celkovou cenou v Kč bez DPH, bude o konečném 
pořadí účastníků zadávacího řízení rozhodovat nejnižší nabídková cena 1 ks komponenty „4 a více 
vícekanálový analyzátor zvuku“ v Kč bez DPH (Svazek 3,  příloha č. 4 Technické parametry akustika). 



 

           
15 

 

 

10. Nabídka 

Nabídku lze podat ve lhůtě pro podání nabídky výhradně písemně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_46.html, 
a to po předchozí registraci. 
Pro podání nabídky je třeba provést registraci dodavatele v elektronickém nástroji na adrese 
https://profilzadavatele.eurovision.cz/registrace.html. K úspěšnému dokončení registrace je nutné 
využít platný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Pokud elektronický podpis 
dodavatel nevlastní, lze dokončit registraci i bez jeho využití. Nicméně pro plnohodnotnou účast v této 
veřejné zakázce je nutné vlastnit elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. 
Podrobnější informace lze nalézt v uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK na adrese 
https://profilzadavatele.eurovision.cz/. 
 
Test nastavení prohlížeče 
Na adrese https://profilzadavatele.eurovision.cz/test_index.html má dodavatel možnost si ověřit, zda 
jeho prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení. 
Test prostředí 
Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci s 
elektronickým nástrojem. 
Test odeslání nabídky 
Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí 
elektronického nástroje. Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro využití v 
elektronickém nástroji. Podmínky úspěšného průběhu: 
- úspěšně absolvovaný první test prostředí, 
- platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (v ČR ho vydávají  
eldentity,  PostSignum QCA aPrvní certifikační – I. CA, jsou akceptovány i certifikáty zahraničních 
autorit dle seznamu TSL). 
 
Pokud bude účastník podávat nabídku na více částí, potom musí být pro každou část podána 
samostatná nabídka. 
 

V souladu s ust. § 40 zákona zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 3 měsíců. Účastník 
zadávacího řízení nesmí v této lhůtě ze zadávacího řízení odstoupit. Zadávací lhůta neběží po dobu, 
ve které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

 

Lhůta pro podání nabídek pro Část A končí dne 13. 5. 2020 v 10.00 hod. 

Lhůta pro podání nabídek pro Část B končí dne 13. 5. 2020 v 10.00 hod. 

 

Dodavatel může podat pro každou část zakázky pouze 1 nabídku. Podle ustanovení § 107 odst. 4 
zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení do konkrétní části, nesmí být současně 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení (ve stejné části) prokazuje 
kvalifikaci. Podle ustanovení § 107 odst. 5 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 
který podal v jedné části veřejné zakázky více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení (ve stejné části) prokazuje kvalifikaci.  

Podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona, pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo 
způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nepřihlíží. 

V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o účastníkovi zadávacího řízení 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 Svazku 1. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich překlad do českého jazyka (prostý 
pracovní překlad). Doklady ve slovenském jazyce se předkládají v nabídce bez překladu (§ 45 odst. 3 
zákona). 
 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_46.html
https://profilzadavatele.eurovision.cz/registrace.html
https://profilzadavatele.eurovision.cz/
https://profilzadavatele.eurovision.cz/test_index.html


 

           
16 

 

 

Zadavatel doporučuje pro každou část zakázky podání nabídky v následující struktuře:  

1. krycí list nabídky; 
2. doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona; 
3. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona; 
4. doklady prokazující splnění kritéria technické kvalifikace podle § 79 zákona; 
5. návrh smlouvy o dílo nebo kupní smlouvy včetně předepsaných příloh. 
 
Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků 
společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. Odeslání a doručení písemnosti tomuto 
účastníkovi společné nabídky se považuje za odeslání a doručení každému účastníkovi společné 
nabídky.  
Zadavatel v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesli odpovědnost společně a nerozdílně. 
Dodavatelé podávající společnou nabídku předloží v nabídce čestné prohlášení o splnění tohoto 
požadavku. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, je 
tento povinen postupovat dle § 88 zákona. 

 
 
 
 



 

           
17 

 

 

11. Otevírání elektronických nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Zadavatel nebo jím zmocněné osoby provedou otevření nabídek po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v souladu s § 109 zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

           
18 

 

 

12.  Další podmínky pro uzavření smlouvy 

 
V souladu s ust. § 104 písm. a) zákona ve spojení s § 122 odst. 3 písm. b) zákona v rámci součinnosti 
před uzavřením kupní smlouvy, resp. smlouvy o dílo zadavatel písemně požádá vybraného 
dodavatele, aby předložil pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zadavateli nebo třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem minimálně ve výši 
ceny dodávky bez DPH. 

 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
(dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 
veřejné rejstříky právnických a fyzických osob.  
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel ve výzvě 
podle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména  
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 
V případě nepředložení předmětných údajů či dokladů zadavatel vybraného dodavatele podle § 122 
odst. 7 zákona vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
 
Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, bude zadavatel postupovat v souladu s § 125 
zákona.  
 
 
 



 

           
19 

 

 

13. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci veřejné zakázky.  

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u 
třetích osob. 

 

 

 
 
V Brně  dne 6. 4. 2020 

                                                                                    
 
                           
                                                                   ...............................................................................................
            
                                                                                         Ing. Tomáš Hruška, ředitel 
   

 
 

                                                                                     

 

 



 

           
20 

 

 

14. Seznam příloh Svazku 1 

1. Krycí list nabídky 


		2020-04-06T13:26:11+0200
	Ing. Tomáš Hruška




